

هزینه نصب نیروگاه خورشیدی
خانگی اعلام شد
۳۵۰ تا ۷۰۰ میلیون
تومان ناقابل!

۳

آمار ۶۰ درصدی «سزارین» در ایران:
چرا مادران کمتر
زایمان طبیعی را
انتخاب می کنند؟

۵



مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس خبرداد:

انجام ۱۲۹ هزار سفر از مبدأ فارس در دوماه نخست ۱۴۰۵

۲

گره کورترافیکی «بلوار غدیر»
با آسفالت‌ریزی باز شد

۲

اختصاص ۳۱۰۰ میلیارد تومان
برای نوسازی مدارس استان تهران

۵

بیش از ۲۸ هزار نفر در اصفهان متقاضی
وام ازدواج هستند

۳

استاندار اصفهان:

امنیت غذایی کشور با اصفهان گره خورده است

استاندار اصفهان گفت: درخواست تخصیص اعتبار لازم را برای تأمین مجموعه گلخانه‌ها، چاه‌های کشاورزی و دامداری‌های استان داریم چرا که امنیت غذایی کشور با ما بوده و این فوق العاده مهم است. به گزارش خبرنگار مهر، مهدی جمالی‌نژاد در مراسم افتتاحیه نیروگاه خورشیدی اردستان، اظهار کرد: ما یکی از استان‌هایی هستیم که بخش مشترک تمام بحران‌های کشور بود، تنها استانی که در کشور با مشکل کشاورزان مواجه بوده‌ایم و امنیت غذایی در تمام حوزه‌ها در اصفهان وجود دارد. وی افزود: در جنگ تحمیلی رمضان بیشترین آسیب و تخریب بعد از تهران در استان اصفهان صورت گرفت، مجتمع فولاد مبارکه اصفهان در این جنگ آسیب دید و حتی مجموعه حاکمیت استانداری نیز از حملات رژیم صهیونیستی در امان نماند. استاندار اصفهان خاطرنشان کرد: آثار تاریخی اصفهانی که گل سرسبد شهرهای تاریخی جهان بود متأسفانه در اثر همین نسل کشی فرهنگی و شبیخون تمدنی دشمن بیست و هفت اثر استان واقعاً آسیب دید. جمالی‌نژاد تصریح کرد: صنایع اردستان صنایع قابلی هستند و در حوزه انرژی خورشیدی فوق العاده خوب کار کردند که از وزیر نیرو خواهش می‌کنم حتماً این رومند نظر داشته باشید، استان اصفهان در دوران دفاع مقدس نیز بیشترین میزان شهدا را داشت. وی بیان کرد: درخواست تخصیص اعتبار لازم را برای تأمین مجموعه گلخانه‌ها، چاه‌های کشاورزی و دامداری‌های استان داریم چرا که امنیت غذایی کشور با ما بوده و این فوق العاده مهم است.

استاندار اصفهان ادامه داد: باتوجه به افزایش تولید و نیروگاه‌های خورشیدی، محدودیت شبکه‌های موجود به عنوان راهکار جایگزین می‌تواند در کوتاه مدت در واقع توسعه زیرساخت شبکه‌ها را داشته باشد. جمالی‌نژاد یادآور شد: موافقت ما مشارکت سرمایه‌گذاران و نیروگاه‌های خورشیدی در توسعه شبکه‌های بالادستی به منظور رفع محدودیت‌های شبکه انتقال بوده که مهم است.

اصفهان وارد فاز جدید مدیریت انرژی شد



است.

علی قاسم‌زاده، شهردار اصفهان در این مراسم با اشاره به برنامه راهبردی مدیریت شهری در حوزه انرژی اظهار کرد: شهرداری اصفهان برنامه‌ریزی کرده است حداکثر تا سال ۱۴۱۰ و حتی زودتر، تمام نیاز برق مجموعه مدیریت شهری را از طریق انرژی خورشیدی تأمین کند.

وی با بیان اینکه این برنامه شامل ساختمان‌های اداری، بوستان‌ها، تأسیسات شهری و سایر بخش‌های شهرداری می‌شود، افزود: امسال شهرداری اصفهان به نقطه تأمین حدود ۲۰ درصد از نیاز انرژی خود از طریق منابع پاک رسیده است و امیدواریم در سال آینده جشن دستیابی به ۴۰ درصد تأمین انرژی از منابع خورشیدی را برگزار کنیم.

با تولید ۲۰ درصد برق از انرژی خورشیدی، ایجاد ظرفیت ۱۸ مگاوات برق اضطراری و برنامه‌ریزی برای افزایش سهم تجدیدپذیرها، مدیریت شهری اصفهان وارد مرحله جدیدی شد. به گزارش خبرنگار مهر، بهره‌برداری از پروژه ۱۸ مگاوات تولید برق از طریق مولدهای اضطراری شهرداری اصفهان در شرایطی انجام شد که مدیران شهری این کلان‌شهر از برنامه‌ریزی گسترده برای توسعه انرژی‌های پاک، کاهش مصرف و افزایش تاب‌آوری شبکه برق شهری سخن گفتند. این پروژه که ظهر چهارشنبه در سالن اجتماعات کتابخانه مرکزی شهرداری اصفهان رونمایی شد، بخشی از راهبرد مدیریت شهری برای عبور از چالش ناترازی انرژی و حرکت به سمت تولید پراکنده و انرژی‌های تجدیدپذیر به شمار می‌رود.

در این آیین که با حضور شهردار اصفهان، مدیرعامل شرکت توزیع برق منطقه‌ای اصفهان، نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان و جمعی از مدیران شهری برگزار شد، مسئولان با تشریح برنامه‌های انرژی در این کلان‌شهر تأکید کردند اصفهان در حال تبدیل شدن به یکی از پیشگامان مدیریت شهری در حوزه بهره‌وری انرژی و توسعه انرژی‌های خورشیدی در کشور

تلفن:

۰۳۱-۳۶۲۵۳۸۸۰

۰۳۱-۳۶۲۵۳۸۸۱



رویداد صنعت

روزنامه اقتصادی - اجتماعی

معجزه صنعت
همراه با

پایان انتظار ۲۰ ساله در میناب؛

گره کور ترافیکی «بلوار غدیر» با آسفالت ریزی باز شد

سهرابی، در خصوص جزئیات فنی عملیات اجرایی گفت: پس از آزادسازی مسیر، عملیات زیرسازی و جدول گذاری به طول هزار و ۵۰۰ متر آغاز شد و هم اکنون مرحله آسفالت ریزی با جدیت در حال اجرا است.

چشم انداز تکمیل پروژه؛ هزینه کرد ۱۰۰ میلیارد تومانی برای توسعه زیرساخت ها

شهردار میناب با تشریح وضعیت پیشرفت این پروژه گفت: این بلوار سه کیلومتر طول دارد که برای تکمیل مراحل نهایی آن، برآوردی معادل ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است.

وی خاطر نشان کرد: تا کنون برای بخش ۱/۵ کیلومتر اجرا شده که شامل فضای سبز، زیرسازی، جدول گذاری و آسفالت است حدود ۵۰ میلیارد تومان هزینه شده است.

به گفته سهرابی، بلافاصله پس از پایان آسفالت، عملیات روشنایی و احداث فضای سبز در حاشیه بلوار آغاز خواهد شد تا علاوه بر ایمنی ترافیکی، سیما و منظر شهری نیز با استانداردهای لازم ارتقا یابد.

شهردار میناب ابراز امیدواری کرد: با تداوم روند کنونی، سایر بخش های باقی مانده پروژه نیز در آینده نزدیک به بهره برداری رسیده و به زیرساخت های شهری شهروندان مینابی افزوده شود.

به گزارش ایرنا، شهرستان میناب با بیش از ۳۰۰ هزار نفر جمعیت در ۹۰ کیلومتری شرق بندرعباس مرکز استان هرمزگان قرار دارد.



غدیر به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص خود، نقشی کلیدی در کاهش بار ترافیکی و روان سازی تردد در هسته مرکزی و شریان های اصلی شهر دارد و بهره برداری از این مسیر می تواند تأثیر مستقیمی بر کاهش زمان سفر و افزایش سطح رفاه شهروندان داشته باشد.

«بلوار غدیر» میناب به عنوان یکی از مطالبات اصلی و دیرینه مردم این شهر در فهرست پروژه های نیمه تمام جای گرفته بود که اکنون پس از ۲۰ سال انتظار با تدبیر شهرداری و شورای اسلامی شهر این منطقه، از بن بست تملک خارج شده است.

شهردار میناب با اشاره به آغاز عملیات آسفالت ریزی «بلوار غدیر» امام علی (ع) در این شهر به ایرنا گفت: با آزادسازی مسیر و رفع چالش های تملک که پروژه ای ۲۰ ساله را در بلاتکلیفی نگه داشته بود، این محور حیاتی با اعتباری افزون بر ۱۰۰ میلیارد تومان در آستانه بهره برداری نهایی قرار گرفت. حبیب... سهرابی با اشاره به پیچیدگی های طولانی مدت این پروژه اظهار کرد: حدود ۲ دهه پیش، بخشی از مسیر این بلوار تملک شده بود، اما به دلیل تأمین نشدن اعتبار لازم برای تملک بخش باقی مانده به ویژه ۲ واحد تجاری (تجاری و گل فروشی) در ورودی بلوار، این پروژه سال ها متوقف و بلاتکلیف مانده بود.

وی بیان کرد: در دوره فعلی شورای اسلامی شهر و شهرداری میناب، با پیگیری های ویژه و تخصیص منابع نقدی، این واحدهای تجاری خریداری و مسیر برای اجرای عملیات عمرانی به صورت کامل بازگشایی شد تا یکی از قدیمی ترین گره های ترافیکی شهر میناب گشوده شود.

نقش راهبردی بلوار غدیر در روان سازی ترافیک شهری شهردار میناب با تأکید بر اهمیت راهبردی این محور، تصریح کرد: بلوار

توسعه زیرساخت های ورزشی در بوستان های تهران؛

از احداث زورخانه تا گسترش فضاهای ویژه بانوان

اقدام در کنار توسعه ایستگاه های ورزشی موجود، بخشی از سیاست های مدیریت شهری تهران برای ارتقای سلامت عمومی و افزایش نشاط اجتماعی به شمار می رود. احداث زورخانه در بوستان های مناطق بیست و دو گانه تهران از دیگر برنامه هایی است که با هدف ترویج ورزش های پهلوانی و حفظ سنت های ورزشی ایرانی مورد توجه قرار گرفته است؛ کارشناسان معتقدند توسعه چنین فضاهایی می تواند نقش مؤثری در آشنایی نسل جوان با فرهنگ ورزش های سنتی و افزایش مشارکت شهروندان در این رشته ها داشته باشد. از سوی دیگر، طرح ایجاد بوستان های تخصصی ورزشی در تهران نیز در حال بررسی است و بر اساس این رویکرد بعضی بوستان های فرامنطقه ای پایتخت به صورت تخصصی برای یک یا چند رشته ورزشی تجهیز خواهند شد تا امکان بهره مندی حرفه ای تر شهروندان از امکانات ورزشی فراهم شود.

مدیریت شهری تهران با هدف افزایش سرانه ورزش همگانی و ارتقای سلامت شهروندان، برنامه هایی را برای توسعه زیرساخت های ورزشی در بوستان های پایتخت در دست اجرا و بررسی دارد؛ برنامه هایی که شامل احداث زورخانه در مناطق مختلف، توسعه فضاهای اختصاصی ورزش بانوان و راه اندازی بوستان های تخصصی ورزشی می شود. به گزارش خبرگزاری ایمناب، بوستان های تهران در سال های اخیر به یکی از مهم ترین فضاهای ورزش همگانی برای شهروندان تبدیل شده اند و اکنون مدیریت شهری پایتخت تلاش دارد با توسعه امکانات و زیرساخت های ورزشی، زمینه مشارکت بیشتر شهروندان در فعالیت های بدنی را فراهم کند. در همین راستا، برنامه هایی برای گسترش فضاهای ورزشی ویژه بانوان در مناطق مختلف تهران پیش بینی شده است تا دسترسی زنان به امکانات مناسب برای ورزش و فعالیت های جسمانی افزایش پیدا کند. این

مدیرکل اجرایی معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان؛

رینگ چهارم ترافیکی اصفهان با سرعت بالا در حال اجرا است

وی افزود: قطعه های مختلف پروژه رینگ چهارم به ترتیب در حال افتتاح است. مدیرکل اجرایی معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان با اشاره به بازدید از محور مربوط به منطقه ۶ شهرداری اصفهان خاطر نشان کرد: بازدیدی که انجام دادیم، در محور مربوط به منطقه ۶ شهرداری اصفهان بود و از منظر ایمن سازی حین پروژه و ایمن سازی در آینده پروژه بررسی شد. عبدالهی با اشاره به نقشه های تابلو علائم ترافیکی و ملزومات ایمنی گفت: نقشه های مربوط به تابلو علائم ترافیکی، همچنین ملزومات ایمنی که در آینده باید در این پروژه لحاظ شود، تعبیه، طراحی و نصب شود مورد دقت قرار گرفت. وی با اشاره به اجرای فازهای بعدی پروژه افزود: اجرای فازهای بعدی پروژه نیز در بازدیدهای بعدی مورد دقت قرار خواهد گرفت.

مدیرکل اجرایی معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان از پیشرفت مطلوب پروژه رینگ چهارم خبر داد و گفت: این پروژه با هدف کاهش ترافیک عبوری، آسان شدن تردد در محورهای ورودی شهر و انتقال خودروهای سنگین به خارج از محدوده شهری با سرعت بالا در حال اجراست و بخش های مختلف آن به تدریج به بهره برداری می رسد. سید علی عبدالهی در گفت و گو با خبرنگار ایمناب با اشاره به بازدید از پروژه رینگ چهارم ترافیکی در محدوده منطقه ۶ شهرداری اصفهان اظهار کرد: رینگ چهارم ترافیکی با سرعت بسیار خوبی در حال انجام است و این پروژه به عنوان یک پروژه ترافیکی عمرانی نقش بسزایی در راستای آسان شدن تردد به خصوص در محورهایی ورودی به شهر اصفهان و رینگ حفاظتی ایفا خواهد کرد.

نایب رئیس شورای شهر اصفهان؛

مصرف انرژی باید از ۱۰۰ به ۲۰ برسد؛ ادارات الگوی صرفه جویی شوند

حوزه انرژی خورشیدی رخ داده است. وی با تأکید بر اینکه در حوزه آب و انرژی به نقطه اضطرار رسیده ایم، افزود: در تعاریف و شاخص های روشنایی دو نوع جدول و استاندارد آمریکایی و اروپایی وجود دارد که شاخص های اولی بالا و دومی کمتر است، اما در حال حاضر زندگی پرمصرف و بیش از حد که در فرهنگ ما از آن به اسراف یاد می شود، انتخاب شده است.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: مصرف درست چهار پله دارد، نخست نیاز به مصرف انرژی نداشته باشیم، دوم مصارف را کنترل کنیم، سوم با فناوری های نوین روش ها انرژی را تأمین شود و چهارم برای تأمین انرژی به سراغ انرژی های تجدیدپذیر

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با تأکید بر ضرورت اصلاح الگوی مصرف انرژی گفت: برای عبور از بحران های پیش روی حوزه آب و برق باید میزان مصرف انرژی به شکل قابل توجهی کاهش پیدا کند و در این مسیر، ادارات و دستگاه های اجرایی با رعایت اصول صرفه جویی و مدیریت مصرف، نقش الگویی برای جامعه ایفا کنند.

به گزارش خبرگزاری ایمناب، سیدامیر سامع در نود و پنجمین ویژه برنامه «به احترام مردم اصفهان» با محوریت پاسداشت تولید ۲۰ درصد انرژی خورشیدی و کسب رتبه نخست مدیریت مصرف انرژی در بخش اداری از سوی شهرداری اصفهان اظهار کرد: برگزاری چنین برنامه ای نشان می دهد که اتفاقات خوبی در



برویم.

سامع ادامه داد: اگر این چهار مرحله را در زندگی شخصی و کاری لحاظ کنیم، می توانیم دوره بحران را پشت سر بگذاریم، در غیر این صورت بحران در لبه گلوگاه ها و زندگی ما قرار دارد.

وی گفت: اگر رفتارها در مصرف اصلاح نشود و با شیوه کنونی استمرار حرکت داشته باشیم، ممکن است

به نقطه ای برسیم که بیمارستان ها نیز انرژی نداشته باشد و درسی که از این جلسات می گیریم، درست مصرف کردن و اصلاح رفتار است. نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار داشت: باید مصرف را از ۱۰۰ به ۲۰ برسانیم و در این راستا قاعده برای آن در شهر تعریف شود و ادارات الگو شوند.

سامع افزود: اگر هر کدام از ما در مصرف انرژی صرفه جویی انجام دهیم و رفتارها را اصلاح کنیم، در اقتصاد کشور تأثیر دارد و نیاز به ساخت نیروگاه های جدید و هزینه کردن های بسیار نیست. وی با تأکید بر اینکه اصلاح رفتار در مصرف انرژی را باید از خانه ها، دفاتر و محل کار دنبال کنیم، گفت: میز انرژی نیز در استانداری شکل گرفته است.

سهام اصفهان از طرح کشوری مهتاب حدود ۳۰۰ تا ۳۵۰ مگاوات

سهام استان اصفهان از طرح کشوری مهتاب حدود ۳۰۰ تا ۳۵۰ مگاوات برآورد شده است. سخنگوی صنعت برق استان اصفهان گفت: طرح مهتاب از ۲۰ اردیبهشت ماه آغاز شده و بر شناسایی و جمع‌آوری انشعاب‌های غیرمجاز، کنتورهای خراب یا دستکاری شده و دیگر مواردی که موجب هدررفت انرژی می‌شوند، تمرکز دارد. قاسمی افزود: این طرح در سطح کشور صرفه‌جویی و آزادسازی حدود سه هزار و ۵۰۰ مگاوات برق است. وی توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر را یکی از راهکارهای مهم کاهش ناترازی انرژی عنوان کرد و گفت: ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی استان اصفهان در حال حاضر به حدود ۴۲۰ مگاوات رسیده و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال این ظرفیت به ۶۲۰ مگاوات افزایش یابد. وی افزود: استان اصفهان با حدود سه میلیون و ۶۰۰ هزار مشترک برق، یکی از استان‌های پرمصرف و صنعتی کشور محسوب می‌شود و هر میزان سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر می‌تواند به کاهش فشار بر شبکه برق کمک کند.



در حاشیه نشست ستاد جمعیت اصفهان مطرح شد:

اصفهان، موفق در پرداخت تسهیلات جوانی جمعیت

استاندار اصفهان گفت: اصفهان جزو سه استان برتر کشور در پرداخت تسهیلات جوانی جمعیت است و با برنامه‌ریزی‌های انجام شده روند اعطای زمین و وام‌های ازدواج شتاب می‌گیرد. به گزارش ایرنا، مهدی جمالی‌نژاد در حاشیه نشست ستاد جمعیت اصفهان در جمع خبرنگاران با بیان اینکه تلاش می‌کنیم تا همه مفاد قانونی مرتبط با تسهیلات جوانی جمعیت به طور کامل و ۱۰۰ درصدی در استان محقق شود، اظهار داشت:

فعالیت نهادهای متولی و بانک‌های عامل استان بر روان‌سازی فرایندها، شکستن شیب نزولی نرخ رشد جمعیت و شتاب بخشی به اعطای مسکن و وام‌های ازدواج متمرکز شده است.

وی از ریزنی‌های اخیر با بانک مرکزی در این خصوص خبر داد و افزود: در تلاش هستیم میزان پرونده‌های پشت نوبت مرتبط با محور خانواده را به حداقل ممکن برسانیم و فرایند پرداخت‌ها را تسریع کنیم.



ثبت ۱۳ هزار درخواست مجوز کسب و کار در فارس

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی فارس از ثبت ۱۳ هزار و ۱۰۶ درخواست کسب و کار در اردیبهشت در استان خبر داد. به گزارش خبرگزاری ایمن از فارس، سعید تقی‌زاده با ارائه گزارشی از تحولات حوزه صدور مجوزها در اردیبهشت ماه ۱۴۰۵، از ثبت ۱۳ هزار و ۱۰۶ درخواست خبر داد و اظهار کرد: این حجم از استقبال نشان‌دهنده اعتماد عمومی به فرایندهای الکترونیک و شفافیت در صدور مجوزها است.

وی با اشاره به جزئیات این درخواست‌ها، افزود: از این تعداد درخواست‌ها، ۵ هزار و ۴۶۷ فقره از نوع «ثبت‌محور» و ۷ هزار و ۶۳۹ فقره از نوع «تأییدمحور» بوده‌اند. نکته قابل توجه در این آمار، سهم ۹۵ درصدی اشخاص حقیقی است که نشان می‌دهد بدنه فعال جامعه، شامل بانوان و آقایان، با امید به راه‌اندازی کسب و کارهای جدید، به میدان آمده‌اند؛ به‌طوری که ۶۳ درصد متقاضیان را آقایان و ۳۷ درصد را بانوان تشکیل می‌دهند. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی فارس گفت: در حوزه مجوزهای تأییدمحور، بخش کشاورزی و طبابت بیشترین سهم را داشته‌اند و در بخش ثبت‌محور نیز مشاغل خانگی همچون خیاطی، گلیم‌بافی و پرورش دام، رونق چشمگیری دارند که تأییدکننده اهمیت این مشاغل در اقتصاد معیشتی خانواده‌های استان است.

تقی‌زاده با تأکید بر پاسخگویی دستگاه‌های اجرایی افزود: در این میان، اتاق اصناف مرکز استان، ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت و همچنین سازمان نظام پزشکی، بیشترین حجم مراجعات را ثبت کرده‌اند.



استاندار اصفهان مطرح کرد:

درخواست اعتبارات ۹.۵ همتی اصفهان برای تأمین برق

یک راهکار جایگزین و کوتاه‌مدت برای توسعه زیرساخت شبکه، یک ضرورت حیاتی و غیرقابل انکار است.

استاندار اصفهان از ارائه یک مدل ابداعی و کارآمد برای رفع بن‌بست‌های توسعه شبکه خبر داد و افزود: مدیریت استان به‌طور جدی خواستار موافقت وزارت نیرو با مشارکت سرمایه‌گذاران نیروگاه‌های خورشیدی در توسعه شبکه بالادستی است تا محدودیت‌های شبکه انتقال برطرف شود.

وی ادامه داد: این موضوع به طور تخصصی در میز انرژی‌های نوین استان مطرح شده است.

جمالی‌نژاد در تشریح مصادیق این مدل مشارکتی تصریح کرد: به‌عنوان اولین نمونه‌های موفق، پروژه‌های احداث خط و پست ۴۰۰ کیلوولت بهارستان و خط ۴۰۰ کیلوولت اصفهان - تهران (محور هاتف - جوادآباد) با مشارکت متقاضیان بزرگ بخش خصوصی از جمله پارک پتروشیمی خواجه‌نصیر و کیان سام ییلاق پیشنهاد شده است که عملیاتی شدن آن می‌تواند انقلاب بزرگی در پایداری و انتقال برق کشور و استان ایجاد کند.

استاندار اصفهان از پیگیری ویژه جهت جذب ۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای برق‌رسانی به طرح مسکن ملی، مجموعه‌های کشاورزی و جبران خسارت‌های شبکه خبر داد.

مهدی جمالی‌نژاد در آیین بهره‌برداری از نیروگاه خورشیدی ۱۱۷ مگاواتی متانول کاوه، با تشریح نیازهای اعتباری استان در حوزه زیرساخت‌های انرژی اظهار داشت: برای پایداری خدمات و توسعه استان، نیازمند تخصیص فوری اعتبارات جهشی هستیم و در همین راستا تأمین برق مجموعه‌های گلخانه‌ای، چاه‌های آب کشاورزی و دامداری‌های استان نیازمند ۲ همت (هزار میلیارد تومان) و پروژه مهم طرح مسکن ملی نیازمند ۳ همت اعتبار است و از سوی دیگر، پرداخت خسارت ناشی از جنگ رمضان به شبکه‌های برق استان به حجم ۵/۴ همت، از مطالبات اصلی ما در دیدار با وزیر نیرو است تا پایداری شبکه مخدوش نشود.

وی با اشاره به گام‌های بلند اصفهان در توسعه انرژی‌های پاک و لزوم مدیریت هوشمند شبکه گفت: باتوجه به افزایش چشمگیر توسعه برق خورشیدی در استان و در مقابل، محدودیت شدید ظرفیت شبکه‌های موجود، تخصیص تجهیزات ذخیره‌ساز توسط ساتبا یا توانیر به‌عنوان

هزینه نصب نیروگاه خورشیدی خانگی اعلام شد ۳۵۰ تا ۷۰۰ میلیون تومان ناقابل!

رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر (ساتبا)، از برنامه‌ریزی برای افزایش تعداد تسهیلات حمایتی به متقاضیان خبر داد و گفت: هزینه نصب یک نیروگاه ۵ کیلوواتی متصل به شبکه بین ۳۰۰ تا ۳۵۰ میلیون تومان برآورد می‌شود که این رقم در صورت استفاده از تجهیزات ذخیره‌ساز برای تأمین برق حتی در شب، تا ۷۰۰ میلیون تومان متغیر خواهد بود.

محسن طرزطلب - رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران (ساتبا) - در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تأمین تجهیزات نیروگاه‌های خورشیدی برای بخش خانگی اظهار کرد: در بحث بخش خانگی، باتوجه به اینکه منابع در اختیار ما برای این حوزه اندک بود، در حال حاضر حدود ۲۰۰۰ نفر متقاضی می‌توانند از این تجهیزات بهره‌مند شوند، اما در تلاش هستیم که این ظرفیت را افزایش دهیم.

وی درباره هزینه‌های اجرا از سوی شهروندان تشریح کرد: هزینه‌ها بستگی به نوع تجهیزات، مشخصات و ویژگی‌هایی دارد که مورد استفاده قرار می‌گیرد. اگر متقاضی صرفاً بخواهد یک نیروگاه ۵ کیلوواتی را به‌صورت متصل به شبکه نصب کند، هزینه آن با قیمت‌های مناسب فعلی، رقمی بین ۳۰۰ تا ۳۵۰ میلیون تومان خواهد بود.

دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان اصفهان:

بیش از ۲۸ هزار نفر در اصفهان متقاضی وام ازدواج هستند

دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان اصفهان گفت: ۲۸ هزار و ۶۳۶ نفر در صف دریافت تسهیلات ازدواج در این استان قرار دارند که این آمار ضرورت تسریع در تخصیص اعتبارات را دوچندان می‌کند. به گزارش ایرنا، رشید ساعدی در نشست ستاد جوانی جمعیت استان اصفهان افزود: برای پاسخگویی به متقاضیان فعلی در استان نزدیک به ۱۱ همت اعتبار و وام ازدواج و ۲ همت تسهیلات فرزندآوری نیاز است.

وی از ریزنی و موافقت اولیه برای افزایش سهمیه اعتبارات اصفهان در این زمینه خبر داد و افزود: به دنبال مکاتبات مستمر استاندار با مسئولان بانک مرکزی، ۷۵ درصد به اعتبار تسهیلات ازدواج کشور اضافه و علاوه بر آن مقرر شد سهمیه ۱۵ درصدی مازاد بر سایر استان‌ها به اصفهان اختصاص یابد.

ساعدی افزود: سال گذشته مجموع شبکه بانکی استان موفق به پرداخت ۳۲ هزار و ۴۲۰ فقره تسهیلات ازدواج و فرزندآوری به ارزش بالغ بر ۱۱ هزار میلیارد تومان (۱۱ همت) شده است.

دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان اصفهان گفت: با دستور استاندار، طرح غیرحضورى شدن فرایند پرداخت تسهیلات پس از مرحله ثبت‌نام در سایت بانک مرکزی و دریافت کد رهگیری، در دستور کار قرار گرفته و همه بانک‌های استان موظف به اجرای آن شده‌اند.

با حضور وزیر نیرو در استان اصفهان صورت گرفت؛

بهره‌برداری از نیروگاه خورشیدی ۱۱۷ مگاواتی در اردستان



۱۴۰ مگاواتی افتتاح شد، بیان کرد: تحقق هدف گذاری ۵۷۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی در بازه زمانی چهار ساله در استان به جد پیگیری و با تداوم این روند، اصفهان ان شاء... به قطب انرژی‌های تجدیدپذیر کشور تبدیل خواهد شد.

عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو چهارشنبه هفته پیش با حضور در شهرک صنعتی اردستان، پروژه نیروگاه برق خورشیدی این شهرستان را رسماً افتتاح کرد. این نیروگاه با هدف تأمین برق پایدار منطقه، کاهش بار شبکه سراسری و توسعه انرژی‌های پاک احداث شده است. توسعه نیروگاه‌های خورشیدی در مناطق پرمیانسیل مانند اصفهان و اردستان، یکی از اولویت‌های اصلی وزارت نیرو برای عبور از ناترازی برق و حفظ محیط زیست است.

وزیر نیرو همچنین در سفر به اردستان دومین پروژه کلیدی این شهرستان یعنی تصفیه‌خانه فاضلاب شهری را افتتاح کرد؛ این پروژه با هدف ارتقای بهداشت عمومی، بازچرخانی آب و تأمین آب مورد نیاز بخش صنعت و فضای سبز در این منطقه کویری راه‌اندازی شده است. وزیر نیرو در ادامه سفر خود، به همراه استاندار اصفهان از چند پروژه نیمه‌تمام و طرح‌های عمرانی حوزه آب، فاضلاب و برق در شهرستان اردستان بازدید کرد تا از نزدیک در جریان روند پیشرفت فیزیکی و موانع پیش‌روی این طرح‌ها قرار گیرد و دستورات لازم را برای تسریع در تکمیل آن‌ها صادر کند.

به گزارش روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، افتتاح این پروژه‌های بزرگ، گامی مؤثر در جهت توسعه زیرساخت‌های آب و برق استان اصفهان، تقویت شبکه پایش و تصفیه آب و همچنین توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور محسوب می‌شود. ارزش ریالی مجموع این پروژه‌ها بیش از ۱۰ همت برآورد شده است.

متأسفانه هستند که در این شرایط سخت به منافع خودشان فکر می‌کنند تلاش می‌کنیم همه منازل مردم برق داشته باشند و آب را به همه مصرف‌کنندگان در سطوح مختلف متناسب با اهداف راهبردی برسانیم.

وزیر نیرو ادامه داد: خوشبختانه امسال وضعیت آبی در برخی استان‌های کشور بهتر شده البته برخی استان‌ها نظیر اصفهان، تهران و قم در تنش هستند؛ اما وضعیت نسبت به سال گذشته بهتر شده است. علی‌آبادی یادآور شد: در همه زمینه‌ها برای پرمصرف‌های برق و آب، قواعدی در کشور وضع شده که آن قواعد را رعایت خواهیم کرد و مطابق با آن هرکس از الگوی مصرف بیشتر مصرف کند طبق قانون با آنان برخورد خواهد شد.

■ هدف‌گذاری ایجاد ۵۷۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در اصفهان

به گزارش «ایرنا»، استاندار اصفهان نیز در حاشیه آیین افتتاح نیروگاه خورشیدی ۱۱۷ مگاواتی متانول کاوه شهرستان اردستان در جمع خبرنگاران با اشاره به جایگاه پیشرو این استان در حوزه انرژی‌های پاک، از هدف‌گذاری ایجاد ۵۷۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در استان طی چهار سال خبر داد و گفت: امروز یک مجموعه نیروگاه خورشیدی ۱۴۰ مگاواتی در اردستان افتتاح شد.

مهدی جمالی نژاد افزود: تلاش مجموعه مدیریت استان برای این است که تمام شهرهای اصفهان به شهرهای خورشیدی تبدیل شوند.

وی اظهار کرد: شهرداری اصفهان نیز به‌عنوان شهر پیشرو در این عرصه، طرح خورشیدی کردن مدارس و ساختمان‌های شهری را در دست اجرا دارد. وی با اعلام اینکه امروز یک مجموعه نیروگاه خورشیدی

صبح چهارشنبه گذشته نیروگاه خورشیدی ۱۱۷ مگاواتی اردستان با حضور عباس علی‌آبادی وزیر نیرو افتتاح شد. علیرضا عسگریان، مسئول اجرای این طرح گفت: برای تولید ۵۰۰۰ مگاوات برق خورشیدی هدف‌گذاری شده و ظرفیت‌سازی نیمی از آن محقق شده و قرار است تا پایان برنامه هفتم پیشرفت کامل شود.

جعفر محمدنژاد سیگارودی، معاون سرمایه‌گذاری سازمان انرژی‌های پاک نیز گفت: برنامه‌ریزی لازم برای ظرفیت تولید ۱۵ هزار مگاوات انرژی خورشیدی تا پایان امسال انجام شده است.

■ ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر حدود ۴ برابر شده است

به گزارش «مهر»، وزیر نیرو در افتتاح نیروگاه خورشیدی ۱۱۷ مگاواتی اردستان در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: انقلاب‌های صنعتی اول و دوم را پشت سر گذراندیم در مرحله انقلاب صنعتی چهارم در مقیاس جهانی هستیم و به سمت برقی‌سازی در حال حرکت هستیم.

عباس علی‌آبادی افزود: مصرف برق بیشتر شاخصه این دوره است در نتیجه باید مراقب بود تا بهانه‌ای برای تخریب محیط زیست نشود؛ بنابراین، توجه به نیروگاه‌های تجدیدپذیر یک موضوع جهانی است که از این موضوع غافل نبودیم. وزیر نیرو خاطر نشان کرد: از ابتدای دولت چهاردهم تا کنون ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور حدود ۴ برابر شده، اکنون از ۶۰۰۰ مگاوات عبور کرده‌ایم و تا پایان سال برای ۱۱ هزار مگاوات هدف‌گذاری انجام شده که محقق خواهیم کرد.

علی‌آبادی تصریح کرد: البته در زمان جنگ هستیم باید توقعات را متناسب با شرایط تغییر دهیم، افتتاح نیروگاه خورشیدی ۱۱۷ مگاواتی اردستان می‌تواند نوید تحقق این اهداف تعیین شده باشد.

وی بیان کرد: در شرایطی هستیم که باید به یکدیگر کمک کنیم، افرادی

استاندار قم: مدیریت مصرف انرژی راهکار حفظ پایداری شبکه است

وی همچنین بر نقش فرهنگ‌سازی و مشارکت عمومی در مدیریت مصرف تأکید کرد و گفت: همراهی مردم در این زمینه می‌تواند نقش مؤثری در جلوگیری از بروز قطعی‌ها و تداوم خدمات‌رسانی داشته باشد. بهنام‌جو با اشاره به اجرای برنامه‌های محله‌محور در حوزه مدیریت مصرف انرژی یادآور شد: شناسایی مشترکان پرمصرف و هدایت الگوی مصرف در سطح محله‌ها از جمله راهکارهایی است که می‌تواند به کاهش قابل توجه مصرف انرژی منجر شود.

وی بر ضرورت نظارت مستمر، برخورد با مصرف‌های غیرمتعارف و تقویت هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی تأکید کرد و افزود: با پیگیری دقیق مصوبه‌ها و همکاری همه بخش‌ها، امکان عبور از شرایط پیش‌رو وجود دارد.

استاندار قم ابراز امیدواری کرد: با هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی و مشارکت مردم، قم در مدیریت مصرف انرژی عملکرد موفق‌تری داشته باشد.



استاندار قم با بیان اینکه قرارگاه بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی با هدف ایجاد هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی و پیگیری مستمر مصوبات تشکیل شده است، گفت: این قرارگاه با حضور نمایندگان دستگاه‌های مرتبط به‌صورت شبانه‌روزی روند مصرف انرژی را رصد کرده و اقدام‌های لازم را به شکل عملیاتی دنبال خواهد کرد.

استاندار قم با اشاره به کاهش بخشی از ظرفیت تولید انرژی کشور و افزایش مصرف در فصل‌های مختلف سال، مدیریت مصرف را از راهبردهای اصلی حفظ پایداری شبکه انرژی دانست و بر همکاری دستگاه‌های اجرایی و مشارکت مردم برای عبور از شرایط ناترازی تأکید کرد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، اکبر بهنام‌جو سه‌شنبه شب در نخستین جلسه قرارگاه بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی قم در استانداری، اظهار کرد: کاهش تولید برق و گاز در کنار افزایش مصرف در فصل‌های گرم و سرد سال، ضرورت مدیریت مصرف انرژی را بیش از گذشته نمایان کرده است.

وی با اشاره به شرایط اقتصادی و محدودیت‌های موجود افزود: در چنین شرایطی، مدیریت مصرف انرژی به‌عنوان یکی از راهبردهای اصلی برای حفظ پایداری شبکه و جلوگیری از اعمال محدودیت در بخش‌های مختلف، به‌ویژه حوزه تولید، اهمیت ویژه‌ای دارد.

کلینیک‌های مددکاری اجتماعی احیا می‌شود



معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه اساسنامه شبکه مددکاری اجتماعی مصوب شده و قرار است مجمع عمومی برگزار شود، افزود: در مقطع کنونی اقدامات مختلفی برای احیای ظرفیت کلینیک‌های مددکاری اجتماعی در دستور کار قرار گرفته است.

به گزارش ایرنا از سازمان بهزیستی کشور، سید حسن موسوی چلک با اشاره به جایگاه مددکاری اجتماعی در سازمان بهزیستی اظهار کرد: یکی از ظرفیت‌هایی که سازمان بهزیستی همواره به آن افتخار می‌کند مددکار محور بودن آن است. یکی از اقدامات مهم سازمان در این حوزه به استناد قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب سال ۱۳۸۰ فراهم کردن زمینه ورود بخش خصوصی به عرصه مددکاری اجتماعی در قالب کلینیک‌های مددکاری اجتماعی بود.

وی افزود: این کلینیک‌ها که عمدتاً توسط مددکاران اجتماعی متخصص اداره می‌شدند حدود ۱۷ سال فعالیت کردند و در این مدت توانستند اعتمادسازی کرده، ارتباط مؤثری با جامعه هدف برقرار کنند و خدمات تخصصی ارائه دهند؛ اما متأسفانه در سال ۱۳۹۸ و هم‌زمان با راه‌اندازی مراکز مثبت زندگی به دنبال صدور یک بخشنامه غیرکارشناسی عملاً فعالیت کلینیک‌های مددکاری اجتماعی متوقف شد. معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور ادامه داد: اخیراً در جلسه شورای معاونان سازمان بهزیستی، رئیس سازمان صراحتاً اعلام کرد تصمیمی که در آن زمان اتخاذ شده بود تصمیم درستی نبوده است. بر همین اساس در مقطع کنونی اقدامات مختلفی برای احیای ظرفیت کلینیک‌های مددکاری اجتماعی در دستور کار قرار گرفته است.

آغاز اجرای برنامه «پزشک خانواده»

در ۲۰ دانشگاه علوم پزشکی کشور از اول تیر



رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت از آغاز رسمی اجرای برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع در ۲۰ دانشگاه علوم پزشکی کشور از اول تیرماه خبر داد و تأکید کرد که تمامی چالش‌ها و نواقص اجرایی باید تا ۲۵ خردادماه برطرف شود. به گزارش ایسنا، دکتر بابک فرخی در نشست بررسی وضعیت استقرار و اجرای برنامه ملی پزشکی خانواده و نظام ارجاع که به میزبانی سازمان تأمین اجتماعی برگزار شد با اشاره به اجرای برنامه در شهرهای بالای ۲۰ هزار نفر جمعیت، گفت: فاز نخست اجرای برنامه با ۲۰ دانشگاه علوم پزشکی کشور از اول تیرماه آغاز خواهد شد که پیش از آن، در فاز آمادگی و استقرار می‌بایست تمامی مشکلات و موانع اجرایی احصا و برطرف شود.

وی از اعزام ۱۰ تیم پایش ملی از ۱۶ خردادماه به شهرستان‌های منتخب خبر داد و افزود: این تیم‌ها با حضور نمایندگان وزارت بهداشت، سازمان بیمه سلامت و سازمان تأمین اجتماعی، آمادگی دانشگاه‌ها و شهرستان‌ها را بررسی و نواقص احتمالی را در محل پیگیری خواهند کرد.

بر اساس گزارش ویدا، فرخی همچنین اعلام کرد: فاز دوم برنامه در ۲۰ دانشگاه دیگر از اول مردادماه و فاز سوم در ۱۹ دانشگاه باقی‌مانده از اول شهریورماه اجرایی خواهد شد تا برنامه ملی پزشکی خانواده و نظام ارجاع به‌تدریج در سراسر کشور گسترش و توسعه یابد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران خبر داد

اختصاص ۳۱۰۰ میلیارد تومان برای نوسازی مدارس استان تهران

از پل‌های خورشیدی در مساجد و اماکن مذهبی، مدارس، دستگاه‌های دولتی، واحدهای تولیدی، کمیته امداد و سایر نهادهای حمایتی انجام شده است.

سپهری ادامه داد: در همین راستا، در سال گذشته مبلغ ۶۰ میلیارد تومان برای کمک به نصب و راه‌اندازی پل‌های خورشیدی در مدارس استان تخصیص یافت. همچنین بر اساس طرح پایش جامع آلودگی‌های زیست‌محیطی، طی دو سال اخیر مبلغ ۲۱۰ میلیارد ریال برای اجرای این طرح اختصاص داده شده است.

وی خاطر نشان کرد: برای اجرای طرح بازرسی موتورخانه‌های دستگاه‌های دولتی استان تهران نیز ۲۶ میلیارد ریال و برای تجهیز ایستگاه‌های سنجش و پایش آلودگی هوا، آب‌و‌خاک، ۱۲۰ میلیارد ریال از سوی سازمان طی دو سال گذشته تخصیص یافته است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران با تأکید بر اهمیت بهینه‌سازی مصرف انرژی، اظهار کرد: در قانون بودجه سال جاری مبلغ ۱۱ هزار و ۱۸۰ میلیارد ریال برای بهینه‌سازی مصرف انرژی به تصویب رسیده است که در صورت تخصیص، می‌تواند زمینه‌ساز تحولی مؤثر در این حوزه باشد. این اعتبارات نیز بر اساس ماده ۴۹ قانون برنامه‌بودجه و در چارچوب اساسنامه سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی هزینه خواهد شد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران از تخصیص ۳۱۰۰ میلیارد تومان برای احداث و بهسازی مدارس استان خبر داد و گفت: علاوه بر حمایت از مقاوم‌سازی مدارس، اعتباراتی نیز برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، نصب پل‌های خورشیدی و اجرای طرح‌های زیست‌محیطی و بهینه‌سازی مصرف انرژی در نظر گرفته شده است.

حسین سپهری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اقدامات انجام شده برای احداث یا مقاوم‌سازی مدارس استان تهران، اظهار کرد: در این راستا در استان تهران، ۳۱۰۰ میلیارد تومان از محل منابع استانی و اعتبارات مسئولیت اجتماعی برای این امر تخصیص داده شده است. این اعتبار در حوزه تعمیر و بهسازی مدارس در سطح استان هزینه خواهد شد. همچنین در حوزه مقاوم‌سازی مدارس، با تخصیص تسهیلات بانکی ارزان قیمت در حال حمایت از اجرای این طرح هستیم و روند انجام این اقدامات در حال پیگیری و اجراست.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران در ادامه با اشاره به برنامه‌های استان در حوزه مدیریت انرژی، گفت: باتوجه به اهمیت موضوع ناترازی انرژی به‌ویژه در حوزه برق در استان تهران و ضرورت ارتقای بهره‌وری مصرف انرژی که از سیاست‌های دولت چهاردهم و مدیریت عالی استان به شمار می‌رود، برنامه‌ریزی و اولویت‌بندی لازم برای تجهیز و بهره‌گیری

آمار ۶۰ درصدی «سزارین» در ایران؛

چرا مادران کمتر زایمان طبیعی را انتخاب می‌کنند؟

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت با بیان اینکه وضعیت زایمان طبیعی و سزارین در اغلب کشور به‌هیچ‌وجه خوب نیست، گفت: میزان سزارین در اغلب کشورها ۳۰ درصد است که اختلاف فاحشی میان سزارین ایران با این کشورها وجود دارد؛ طی دو تا سه دهه گذشته، میزان سزارین کشور حدود ۳۰ تا ۳۵ درصد بود که در حال حاضر حدود ۶۰ درصد است.

دکتر رضا سعیدی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت سزارین در ایران و اقدامات و برنامه‌ها در جهت ترویج زایمان طبیعی، اظهار کرد: بخشی از اقدامات در زمینه زایمان طبیعی به برنامه «جوانی جمعیت» و بخش دیگر آن به «سلامت عمومی» مربوط می‌شود. وضعیت زایمان طبیعی و سزارین در کشور به‌هیچ‌وجه خوب نیست و جزو دو تا سه کشوری هستیم که بیشترین میزان سزارین را دارند؛ موضوعی که برای نظام سلامت «بد» به شمار می‌رود. راه چاره این موضوع مشخص است، اما موانعی در مسیر اجرا وجود دارد.

این فوق‌تخصص نوزادان درباره جزئیات میزان سزارین در ایران توضیح داد: میزان سزارین در کل کشور ۵۸ درصد است؛ اگر از جمعیت اتباع صرف‌نظر کنیم، میزان سزارین به ۶۰ درصد می‌رسد که این وضعیت در برخی‌ها شهرها به ۸۵ درصد نیز می‌رسد.

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت با بیان اینکه برخی مادران باردار اجازه زایمان طبیعی را نمی‌دهند، توضیح داد: بنا بر تخصص پزشکی خودم، چگونگی متولد شدن نوزادان را می‌پرسم. اغلب افراد، ترس از زایمان طبیعی را علت سزارین بیان می‌کنند.

بدهی آموزش و پرورش به معلمان
بابت رتبه‌بندی سال ۱۴۰۰

«پاداش پایان خدمت» بدهکار نیستیم

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه یک ریال پاداش پایان خدمت بدهکار نیستیم، عمده بدهی فعلی این وزارتخانه را مربوط به رتبه‌بندی نیمه دوم سال ۱۴۰۰ معلمان اعلام کرد و از تلاش و پیگیری جهت تأمین بار مالی و پرداخت این بدهی خبر داد.

علی‌فرهادی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص بدهی‌های آموزش و پرورش گفت: عمده بدهی این وزارتخانه مربوط به مطالبات معلمانی است که ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ معلم بوده‌اند و در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ رتبه‌بندی را دریافت نکردند؛ البته تعدادی از این افراد بازنشسته شده‌اند. آن تعدادی که در سال‌های ۱۴۰۱، ۱۴۰۲، ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ بازنشسته شده‌اند، نیمه دوم رتبه‌بندی سال ۱۴۰۰ را طلب دارند. وی با بیان اینکه بعضی از این معلمان بازنشسته در اعتراضات به رتبه‌بندی سال ۱۴۰۲ شرکت کرده و رتبه آن‌ها تغییر پیدا کرده است، افزود: افزایش ناشی از این امر را هم به معلمان بدهکار هستیم که باید پرداخت کنیم.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه حدود دو سال پیش، بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی داشتیم و اکنون بدهی به کمتر از ۲۰ هزار میلیارد تومان رسیده است، ادامه داد: بخش زیادی از این بدهی‌ها پرداخت شده و الان یک ریال پاداش پایان خدمت بدهکار نیستیم، درحالی‌که در گذشته بعد از گذشت ۲۰ ماه از بازنشستگی، هنوز نتوانسته بودیم پاداش را پرداخت کنیم.

هفته صنایع دستی در جهانشهر شیراز؛

از مسابقه نخریسی تا بازتعریف راهبردها

و جشن مردمی ثبت ملی حسن آباد اقلید به عنوان شهر ملی قالی و رونمایی از برند «زرین دستان صنایع دستی» در فسا از دیگر ویژه برنامه های هفته پیش رو در فارس است.

■ اختصاص ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار تسهیلاتی

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس در ادامه با اشاره به رکود صنایع دستی پس از جنگ تحمیلی سوم، اظهار کرد: در این ایام امکان برپایی بازارچه ها و نمایشگاه های صنایع دستی به عنوان مهم ترین ظرفیت حمایتی از صنعتگران فراهم نبود و اکنون ۲ هفته است که مجوز برپایی بازارچه ها صادر می شود.

سلیمی اعلام کرد: از هفته آینده بازارچه های صنایع دستی در نقاط مختلف فارس برپا خواهد شد.

او ادامه داد: پرداخت تسهیلات از دیگر ابزارهای حمایتی دولت از هنرمندان صنایع دستی است و خبر خوش اینکه بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان تسهیلات کم بهره ماده ۱۵ به سه بخش صنایع دستی، گردشگری و میراث فرهنگی فارس اختصاص یافته است.

■ صنایع دستی، سخت ترین روزهای خود را می گذراند

مدیرعامل اتحادیه صنایع دستی استان فارس نیز در این نشست خبری با بیان اینکه صنایع دستی سخت ترین روزهای خود را می گذراند، اظهار کرد: خبرنگاران در شرایط سخت، صدای ما بوده اند.

حسین همتی با بیان اینکه توقع بیشتری از دولت داریم، گفت: امیدوارم هرچه زودتر از این بحران گذر کنیم و در پایان، چراغ کارگاه های صنایع دستی روشن بماند.



بازار وکیل شمالی افتتاح خواهد شد.

■ ورکشاپ های زنده و رقابت نخریسی سنتی

سلیمی اضافه کرد: عصر ۱۸ و ۱۹ خردادماه نیز ارگ کریم خان شیراز، صحنه اجرای پنج ورکشاپ صنایع دستی خواهد بود و صبح ۱۹ خرداد، آرامگاه سعدی میزبان مسابقه نخریسی سنتی میان ۵۰ فعال ماهر این حوزه خواهد بود؛ نخریسی سنتی، دست بافته های فارس را در سراسر کشور و دنیا زبازند کرده است.

■ بازتعریف صنایع دستی و جشن های مردمی

او همچنین از برگزاری نشست تخصصی «بازتعریف صنایع دستی» در این هفته خبر داد و اظهار کرد: سیاست های حوزه صنایع دستی در استان و کشور مربوط به ۲۰ سال پیش است و واقعاً نیازمند بازتعریف است.

سلیمی عنوان کرد: همایش بزرگداشت روز جهانی صنایع دستی در ۲۰ خرداد

فارس با ۲ شهر جهانی و چهار شهر و روستای ملی، قطب صنایع دستی کشور است و قرار است هفته پیش رو، به ویژه جهانشهر شیراز شاهد رویدادهای پر بار و پرشماری در این حوزه باشد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، این هفته که از ۱۶ خردادماه آغاز می شود و تا ۲۵ خرداد ادامه دارد، زمان برگزاری رویدادهایی شاخص و اثرگذار است که می تواند در حافظه صنایع دستی فارس ماندگار شود.

■ از حجاری سنتی تا روایت خاتم شیرازی

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس سه شنبه در نشست با خبرنگاران گفت: فارس میزبان بزرگ ترین اثر حجاری سنتی دنیا یعنی تخت جمشید است و هفته صنایع دستی امسال در شیراز با برگزاری دومین رویداد حجاری سنتی در موزه سنگ هفت تنان آغاز خواهد شد. مجید سلیمی افزود: عصر این روز نیز رویداد «روایت هنر خاتم در خاندان گلریز خاتمی» در ارگ کریم خان برگزار می شود؛ خانواده ای که چند دهه در زمینه این هنر اصیل شیرازی فعالیت دارند. ورود به این رویداد برای عموم مردم آزاد و رایگان است.

■ ۲ افتتاح ماندگار

او از راه اندازی نخستین شبکه آموزش مجازی صنایع دستی کشور در فارس خبر داد و گفت: این شبکه با همیاری اساتید پیشکسوت صنایع دستی و مربیگری علی تبعیدی مسئول انجمن پیشکسوتان صنایع دستی فارس، ۱۷ خردادماه در مرکز آموزش صنایع دستی فارس آغاز به کار می کند.

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس افزود: بازارچه صنایع دستی سرای گمرک نیز به عنوان فرصتی ارزشمند، در دل

معاون اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان:

اصفهان آغازگر صدور پروانه مرمت بناهای تاریخی شد

اصفهان با تشکیل «کمیته عالی مرمت» میان اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان و معاونت شهرسازی شهرداری، آغازگر صدور پروانه مرمت بناها و خانه های تاریخی شد.

معاون اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان در گفت و گو با ایرنا این اقدام را گامی مهم در جهت حفظ اصالت و هویت بناهای تاریخی اصفهان دانست و گفت: پیش از این، پروانه مرمتی به شکلی که امروز شاهد آن هستیم وجود نداشت، بلکه طرح های مرمت پس از بررسی در میراث فرهنگی تصویب می شد؛ اما با تشکیل کمیته عالی مرمت، فرآیند صدور پروانه مرمت به صورت مشترک و مطابق با ضوابط میراث فرهنگی انجام خواهد شد.

سید روح... سیدالعسگری تصریح کرد: برای اولین بار است که پروانه مرمت برای خانه های تاریخی صادر می شود و این پروانه ها مطابق با ضوابط میراث فرهنگی خواهد بود. این سازوکار جدید، از صفر تا صد فرآیند مرمت را شامل می شود و به حفظ اصالت و هویت اصلی بناهای تاریخی کمک شایانی خواهد کرد.

وی گفت: تفاهم نامه تشکیل کمیته عالی مرمت بناهای تاریخی در سفر اخیر وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بین شهرداری و نهاد متولی بناهای تاریخی امضا شد و بر این اساس با شناسایی خانه های تاریخی، ثبتی و واجد ارزش تاریخی، استان اصفهان جزو اولین استان هایی است که اقدام به صدور پروانه مرمت با مشارکت شهرداری و میراث فرهنگی می کند.

به گفته سیدالعسگری، اولین جلسه کمیته عالی مرمت امروز، چهارشنبه (۱۳ خرداد) برگزار می شود تا سازوکارها بررسی و اقدامات لازم در این راستا به جریان بیفتد.

وی اظهار داشت: پیش از این، شهرداری صرفاً یک استعلام از میراث فرهنگی انجام می داد؛ اما با تشکیل کمیته عالی مرمت و صدور پروانه مشترک، شهرداری نیز در فرآیند نظارت مشارکت فعال خواهد داشت و مسئولیت نظارت تنها بر عهده میراث نخواهد بود.

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان تأکید کرد: این هماهنگی بین ۲ نهاد، به رعایت بهتر ضوابط و حفظ بافت اصفهان کمک خواهد کرد.

مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی اصفهان: حافظه تصویری میراث صفوی باید احیا شود

نجات سقاخانه تاریخی «چاره» از خطر تخریب



مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان از انجام عملیات مرمت سقاخانه تاریخی «چاره» خبر داد و گفت: نقاشی های سقاخانه «چاره» بخشی از حافظه بصری و مذهبی اصفهان است که حدود ۶۰ درصد آن باقی مانده و برای احیای ۴۰ درصد از دست رفته، به مستندات تصویری گذشته نیاز است.

محمدعلی ایزدخواستی در گفت و گو با خبرنگار ایمن با تأکید بر ضرورت حفاظت از هویت کالبدی و میراث ملموس شهر اصفهان اظهار کرد: عملیات تخصصی احیا و مرمت سقاخانه تاریخی «چاره» در میانه بازار دردمشت، به عنوان اثری واجد ارزش از دوران صفوی و قاجار در حال انجام است.

وی با اشاره به وضعیت بحرانی این بنا پیش از آغاز عملیات مرمت افزود: این سقاخانه در مجاورت مسجد تاریخی چاره در دل بافت ارزشمند محله دردمشت واقع شده است که در دهه های اخیر با آسیب های جدی سازه ای روبرو شده بود؛ به گونه ای که بخشی از سقف اتاقک بنا فرو ریخته بود و نقاشی های نفیس دیواری آن به دلیل فرسایش، در معرض نابودی کامل قرار داشت، از همین رو زمستان ۱۴۰۴ با هدف نجات این بنا، عملیات احیا را آغاز کردیم که تاکنون حدود ۷۰ درصد پیشرفت داشته است.

مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان گفت: عملیات مرمت شامل اقداماتی همچون سبک سازی و پایبندی سقف، پی بندی دیوارها، استحکام بخشی لایه های نقاشی، موزون سازی رنگ ها، پاک سازی کاشی های آسیب دیده و مرمت درهای تاریخی است، همچنین احیای چاه و حوض آب این سقاخانه که جایگاه ویژه ای در معماری ایرانی دارد، هم زمان با سایر بخش ها در حال انجام است.

وی درباره ارزش هنری و تاریخی نقاشی های این بنا افزود: مطالعات کارشناسی نشان می دهد که نقاشی های این سقاخانه حداقل طی سه مرحله در دوران قاجار و پهلوی اجرا شده است که مضامین آن بیشتر بر روایت های مذهبی به ویژه وقایع روز عاشورا و تمثال های مرتبط با ضامن آهو تمرکز دارد.

ایزدخواستی ادامه داد: این نقاشی ها، اسناد هنری گران بهایی هستند که بخشی از حافظه بصری و مذهبی مردم اصفهان را روایت می کنند، حدود ۶۰ درصد از این آثار موجود و در حال مرمت است، اما برای ۴۰ درصد باقی مانده که در طول زمان دچار تخریب یا فرسایش شده است، نیازمند مستندات تصویری هستیم.

وی با تأکید بر نقش شهروندان در حفاظت از میراث فرهنگی خاطر نشان کرد: از تمام شهروندان، اهالی قدیمی محله دردمشت و علاقه مندان به تاریخ شهر اصفهان تقاضا داریم چنانچه عکس های قدیمی و مستندی از فضای داخلی سقاخانه چاره در دهه های گذشته در اختیار دارند، آن را در اختیار سازمان قرار دهند، این همکاری نه تنها فرایند مرمت و بازسازی نقاشی ها را با دقت و صحت تاریخی بیشتری همراه می کند، بلکه به معنای مشارکت مستقیم مردم در پاسداشت هویت تاریخی این محله است.

مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان خاطر نشان کرد: قدمت محله تاریخی دردمشت به دوران پیش از اسلام بازمی گردد و این محله در دوره های بعد نیز شاهد شکل گیری آثار تاریخی ارزشمندی بوده است؛ آثاری همچون مسجد آقانور، دومنار دردمشت و حمام تاریخی دردمشت که هریک بخشی از هویت تاریخی و فرهنگی این محدوده را روایت می کنند.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در اجلاس اکو؛

حمله به مناطق حفاظت شده ایران جنایت زیست محیطی جبران ناپذیر بود

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به چالش های مشترک زیست محیطی کشورهای عضو اکو گفت: کشورهای این منطقه علاوه بر پیوندهای تاریخی، فرهنگی و اقتصادی، با مجموعه ای از چالش های مشترک زیست محیطی روبرو هستند که آثار آن به طور مستقیم بر رفاه، سلامت، امنیت و توسعه پایدار ملت ها اثر می گذارد.

وی افزود: منطقه اکو یکی از آسیب پذیرترین مناطق جهان در برابر تغییرات اقلیمی است و افزایش دما، خشکسالی های مکرر، کاهش منابع آب، تخریب سرزمین، توفان های گردوغبار، آتش سوزی های جنگلی و کاهش تنوع زیستی روند توسعه کشورهای عضو را تحت تأثیر قرار داده است.

انصاری با اشاره به پدیده گردوغبار گفت: این پدیده به یکی از مهم ترین مخاطرات فرامرزی منطقه تبدیل شده و علاوه بر پیامدهای زیست محیطی، آثار اقتصادی، اجتماعی و بهداشتی گسترده ای نیز دارد، مقابله مؤثر با آن نیازمند همکاری نزدیک کشورها، تبادل داده ها، اجرای پروژه های مشترک و بهره گیری از حمایت نهادهای بین المللی است.

وی همچنین بر حفاظت از اکوسیستم های شکننده منطقه از جمله کوهستان ها، جنگل ها، تالاب ها، مناطق خشک و نیمه خشک و پهنه های دریایی تأکید کرد و گفت: این امر نیازمند رویکردی هماهنگ و منطقه ای است.



حداقل های اعتماد به ساز و کارهای نا کارآمد نخواهد داشت. وی در ادامه با قدردانی از مواضع کشورهای عضو اکو اظهار کرد: به نیابت از دولت و ملت قهرمان ایران، تشکر خود را از مواضع اصولی اکثریت کشورهای عضو در قبال این تجاوز و حشایشانه اعلام می کنم و باور دارم تقویت چند جانبه گرایی منطقه ای و همکاری های کشورهای عضو، زمینه ساز دورشدن هر چه بیشتر نیروهای مخرب فرامنطقه ای از محیط پیرامونی اعضای اکو خواهد بود.

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با محکوم کردن حملات اخیر به خاک ایران و زیرساخت های مدنی و محیط زیستی، بر ضرورت تقویت همکاری های منطقه ای برای مقابله با چالش هایی مانند تغییرات اقلیمی، گردوغبار و تخریب اکوسیستم ها تأکید کرد و اکو را بستری مهم برای توسعه دیپلماسی محیط زیست در منطقه دانست.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، شینا انصاری روز چهارشنبه در اجلاس وزرای محیط زیست سازمان همکاری اقتصادی (اکو) در ازبکستان با اشاره به رخداد های ۹ اسفند برابر با ۲۸ فوریه گفت: ۲ رژیم بی قانون ایالات متحده آمریکا و رژیم صهیونیستی در تجاوزی غیرقانونی و بدون زمینه، جمهوری اسلامی ایران، رهبری شهید آن، افراد غیر نظامی، زیرساخت های مدنی و مناطق حفاظت شده محیط زیستی را آماج حملات خود قرار دادند که موجب آسیب هایی جبران ناپذیر به محیط زیست منطقه، پهنه حساس آبی خلیج فارس و دریای عمان و سایر عرصه های حساس محیط زیستی منطقه شد.

وی افزود: محکوم کردن این جنایت های فجیع و آسیب های شدید به ویژه جنایت خونبار حمله به مدرسه میناب و باشگاه ورزشی دختران در لامرد، وظیفه همه آزادی خواهان جهان و تکلیفی بر عهده مجامع و نهادهای بین المللی است، بی عملی مستمر در برابر این جنایات، بی تردید ثمری جز از بین رفتن

مدیریت بهینه منابع آبی با مطالعه کريدورهای آبی مابین سد زاینده رود و گاوخونی

مدیریتی بر اساس شواهد علمی است تا در نهایت به احیای زاینده رود و تالاب گاوخونی کمک کند.

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط زیست استان با تأکید بر اینکه اقدامات مدیریتی باید بر مبنای مطالعات دقیق صورت گیرد، تصریح کرد: این مطالعات به ما کمک می کند تا اقدامات مداخله ای و توزیع عادلانه آب را بر اساس نتایج مستند علمی بهینه کنیم.

اکبری افزود: اگرچه اقدام اساسی برای احیای زاینده رود و گاوخونی فراتر از این مطالعات است، اما این گام علمی، مبنای اصلی برای تصمیم گیری های کلان و عملیاتی جهت مدیریت بهتر این حوضه آبی به شمار می رود.



اطلاعاتی جامعی از جریانات میان حوزه ای ایجاد می کند که به عنوان زیربنای علمی برای تصمیم گیری های مدیریتی در حوضه آبریز زاینده رود عمل خواهد کرد. اکبری تصریح کرد: هدف ما بهینه سازی اقدامات

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط زیست استان هدف از طرح مطالعه کريدورهای آبی حدفاصل سد زاینده رود تا تالاب بین المللی گاوخونی را مدیریت بهینه منابع آبی خواند.

حسین اکبری در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه مدیریت منابع آبی تنها به ذخایر سد زاینده رود محدود نمی شود، اظهار داشت: در زیرحوضه های حدفاصل سد تا تالاب گاوخونی، کريدورهای آبی مختلفی وجود دارد که نیازمند بررسی دقیق علمی است و هدف از این مطالعات، ارزیابی وضعیت فعلی آن ها نسبت به گذشته، شناسایی تغییرات و تدوین راهکارهایی برای بهبود وضعیتشان است. وی افزود: داده های حاصل از این طرح، بانک

راهکار مشترک دانشگاه تهران و ژاپن برای توسعه تولیدمثل مصنوعی آبزیان

بر اساس یافته های این پژوهش، پس از انزال اسپرم در دوکفه ای ها، کاهش یون های پتاسیم خارج سلولی به همراه سروتونین آزاد شده از سیستم عصبی مرکزی در گناد، باعث هایپرپولاریزه شدن پتانسیل غشای سلول اسپرم می شود. خروج یون های پتاسیم از طریق کانال های پتاسیمی وابسته به پتانسیل غشاء انجام می گیرد. همچنین اثر تحریکی سروتونین با افزایش یون های کلسیم داخل سلولی همراه است که از طریق کانال های کلسیمی وارد سلول شده و در فعال سازی پروتئین های تاژک نقش اساسی ایفا می کند.

این مطالعات همچنین نشان داد یون های سدیم خارج سلولی در سیگنالینگ حرکت اسپرم ضروری بوده و از طریق تنظیم pH و کلسیم داخل سلولی، در فرآیند حرکت اسپرم مشارکت دارند.

این پژوهش ها با حمایت انجمن پیشرفت علم ژاپن (The Japan Society for the Promotion of Science) و تحت راهنمایی و سرپرستی پروفسور ما کوتو اوسادا، استاد دانشگاه توهوکو، انجام شده است. پیش تر ساختار مولکولی و ویژگی های فارما کولوژیک گیرنده سروتونین در گناد دوکفه ای ها در این دانشگاه شناسایی شده بود، اما مکانیزم فیزیولوژیک اثر سروتونین بر سلول های اسپرم همچنان ناشناخته باقی مانده بود.

پژوهش های مشترک سید محمد هادی علوی، دانشیار گروه علوم جانوری دانشکده زیست شناسی دانشگاه تهران، در آزمایشگاه زیست شناسی تولیدمثل این دانشکده (از سال ۱۳۹۶ تا کنون) و آزمایشگاه زیست آبی پروری دانشگاه توهوکو ژاپن (۱۳۹۰ تا ۱۳۹۲ و ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۶)، برای نخستین بار جنبه های جدیدی از مکانیزم شروع حرکت اسپرم را در دوکفه ای ها (Bivalvia) از شاخه نرم تنان (Mollusca) آشکار کرد.

به گزارش روز سه شنبه گروه علمی ایرنا از دانشگاه تهران، حرکت اسپرم در اغلب جانوران وابسته به عملکرد تاژک و تأمین انرژی توسط میتوکندری ها است. پژوهشگران حوزه زیست شناسی تولیدمثل سال ها ست در تلاش هستند تا سازوکارهای فیزیولوژیک کنترل کننده حرکت اسپرم را شناسایی کنند؛ فرآیندی که از بی مهرگان تا مهره داران تنوع و پیچیدگی فراوانی دارد.

نتایج این پژوهش ها نشان می دهد که شروع حرکت اسپرم در دوکفه ای هایی نظیر صدف، اویسترو و اسکالوپ، توسط نوروترنسمیتر سروتونین (5-HT - Serotonin) تحریک می شود؛ ماده ای که به مقدار فراوان در سیستم عصبی مرکزی این جانوران ساخته می شود. سروتونین که از اسید آمینه تریپتوفان ساخته می شود، در پستانداران نیز به عنوان تنظیم کننده رفتار و عامل احساس شادی و رضایت شناخته می شود.

معاون سازمان حفاظت محیط زیست؛ بازنگری شیوه مدیریت مناطق حفاظت شده ضروری است

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست بر ضرورت بازنگری در شیوه های مدیریت مناطق تحت حفاظت و حرکت از مدیریت طبقه محور به سمت مدیریت کارکرد محور تأکید کرد. به گزارش ایرنا از روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، حمید ظهیری در نشست بررسی طرح مدیریت جامع پناهگاه حیات وحش سمسکنده بر موضوعاتی از جمله مدیریت زیستگاه، روابط انسان و طبیعت، مدیریت گونه ها و تنوع زیستی در پناهگاه حیات وحش سمسکنده تأکید کرد. ظهیری با اشاره به ضرورت تحول در مدیریت مناطق تحت حفاظت اظهار کرد: مدیریت این مناطق امروز نیازمند نگاهی فراتر از مرزبندی های اداری و دسته بندی های سنتی است. برای حفاظت مؤثر از مناطقی مانند سمسکنده باید از نگاه طبقه محور عبور کرده و به سمت رویکرد کارکرد محور حرکت کنیم؛ رویکردی که در آن اکوسیستم، کارکردهای زیستگاهی، روابط اجتماعی و نیازهای حفاظتی منطقه به صورت یکپارچه مورد توجه قرار می گیرد.

وی با تأکید بر اهمیت برنامه ریزی اکوسیستم محور در تصمیم گیری های مدیریتی افزود: مدیریت جامع پناهگاه های حیات وحش باید بر پایه شناخت دقیق اکوسیستم، تحلیل کارکردهای منطقه و حکمرانی حفاظت شکل بگیرد. در این رویکرد، حفاظت صرفاً به معنای اعمال محدودیت نیست، بلکه به معنای هدایت هوشمندانه رابطه میان انسان، زیستگاه و گونه های جانوری و گیاهی است.

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست تصریح کرد: سمسکنده می تواند نمونه ای ارزشمند برای بازنگری در شیوه مدیریت برخی مناطق تحت حفاظت کشور باشد؛ منطقه ای که علاوه بر ارزش های زیستگاهی، ارتباط تنگاتنگی با جوامع محلی دارد و می تواند الگویی برای ارتقای اثربخشی حفاظت از طریق مدیریت کارکردی باشد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس خبرداد:

انجام ۱۲۹ هزار سفر از مبدأ فارس در دوماه نخست ۱۴۰۵

■ نصب ۳ هزار تابلوی اخطاری و انتظامی در محورهای استان فارس

امیری، از اجرای مجموعه‌ای از اقدامات ایمن‌سازی و ارتقای علائم و روشنایی در محورهای مواصلاتی سراسر استان خبرداد و اظهار کرد: از ابتدای امسال در راستای افزایش ایمنی تردد و کاهش سوانح جاده‌ای، اجرای انواع حفاظ در قالب ۳۳ هزار و ۶۰۰ متر گاردریل در محورهای استان انجام شده و همچنین ۶ کیلومتر نیوجرسی اجرا شده است همچنین در ادامه این اقدامات، ۱۰ کیلومتر ریویژ میانی با استفاده از تک‌لبه نیز اجرا شده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان فارس با اشاره به ارتقای ایمنی دیداری رانندگان گفت: در حوزه خط‌کشی، ۱۲۶۳ کیلومتر خط‌کشی در محورهای استان اجرا شده است همچنین در بخش علائم، ۳ هزار عدد تابلو علائم اخطاری و انتظامی در محورهای استان نصب و یک هزار مترمربع تابلوهای اطلاعاتی نیز جانمایی و نصب شده است.

وی در بخش دیگری از این گزارش به اقدامات روشنائی اشاره کرد و افزود: به‌منظور بهبود دید در شب و افزایش ایمنی، ۲ هزار و ۶۰۰ متر روشنایی طولی راه و تونل اجرا و ۴۰ دستگاه روشنایی نقطه‌ای در نقاط مورد نیاز نصب و راه‌اندازی شده است.



نرخ‌های ابلاغی و بررسی دقیق صورت وضعیت درستی در چارچوب ماده ۴۰ ضوابط حمل و نقل مسافر تعداد ۲ هزار و ۶۴۲ صورت وضعیت صادر شده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان فارس خاطرنشان کرد: به‌منظور تسریع در نوسازی ناوگان مسافری استان؛ اخذ مدارک متقاضیان تسهیلات تبصره ۱۸ در سامانه «کات» با اولویت و به‌صورت مستمر در حال اجرا است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس از ثبت ۱۲۹ هزار و ۴۳۳ سفر برون شهری از مبدأ استان در دوماه اول سال ۱۴۰۵ خبر داد.

به گزارش خبرگزاری ایما از فارس، علیرضا امیری با تشریح عملکرد دوماه اول سال ۱۴۰۵ در بخش مسافر استان فارس اظهار کرد: در این بازه زمانی، مجموعاً ۱۲۹ هزار و ۴۳۳ سفر از مبدأ استان فارس انجام شده است. وی افزود: در بخش جابه‌جایی مسافر نیز یک میلیون و ۸۰ هزار و ۸۳ نفر از مبدأ استان جابه‌جا شده‌اند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان فارس در ادامه به نظارت و بازرسی در این حوزه اشاره داشت و گفت: در راستای صیانت از حقوق مسافران در مدت زمان مذکور تخلفات ۱۲ شرکت مسافربری و ۶ راننده این حوزه در سامانه مربوطه _ شباز _ جهت طرح در کمیسیون‌های ذی ربط ثبت و ارجاع شد همچنین در زمینه جلوگیری از قاچاق سوخت نیز ۳۰ مورد گزارش‌های اخذ شده از سامانه ۱۴۱ مورد بررسی قرار گرفته است.

امیری گفت: با توجه به ضرورت خدمات مطلوب‌تر به مسافری در این مدت ۲ شعبه جدید شرکت‌های حمل و نقل مسافر در شهرهای دهرم و لامرد پس از سیر مراحل قانونی و اخذ مجوزهای لازم، تأسیس و ۵ پروانه فعالیت نیز تمديد شده است.

وی با تأکید بر نظارت ناوگان مسافربری افزود: در خصوص رعایت و کنترل

معاون اقتصادی سازمان منطقه آزاد کیش:

تأمین مسکن و مسیر جایگزین سفر به کیش دنبال می‌شود

معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد کیش اعلام کرد: تأمین مسکن جمعیت شاغل در بخش خدماتی، تجاری و گردشگری کیش و نیز مسیر جایگزین سفر به کیش در دستور کار سازمان منطقه آزاد قرار گرفته و راهکارهای عملی این دو هدف با جدیت دنبال می‌شود.

به گزارش خبرنگار ایرنا، مسعود نیک افروز در نشست مشترک با اعضای انجمن سرمایه‌گذاران و کارآفرینان کیش، مسئله مسکن کارکنان فعالان بخش هادی مختلف خدماتی، تجاری و گردشگری کیش را یکی از دغدغه‌های جدی فعالان اقتصادی جزیره عنوان کرد.

وی گفت: سازمان منطقه آزاد کیش در حال بررسی مدلی حمایتی است که براساس آن زمین‌های مشخصی در کرانه شمالی خلیج فارس و یا در داخل جزیره در اختیار بنگاه‌های اقتصادی قرار گیرد تا بتوانند برای کارکنان خود واحدهای مسکونی غیرقابل فروش احداث کنند.

معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد کیش تأکید کرد: در این الگو، واحدهای احداث شده صرفاً باید برای اسکان کارکنان همان مجموعه مورد استفاده قرار گیرد و امکان خرید و فروش مستقل یا تغییر کاربری آنها وجود نداشته باشد تا هدف اصلی طرح که تأمین پایدار مسکن نیروی کار است، محقق شود.

وی از انجمن سرمایه‌گذاران و کارآفرینان کیش خواست تا با نیازسنجی جامع، آمار و اطلاعات دقیق مربوط به نیاز واحدهای تولیدی، خدماتی، تجاری، هتل‌ها و سایر کسب‌وکارهای جزیره در حوزه مسکن کارکنان را در اختیار سازمان منطقه آزاد قرار دهند تا برنامه‌ریزی براساس نیاز واقعی انجام شود.

برخورد حمایتی با صادرکنندگان بخش کشاورزی، ضرورتی برای حفظ تولید و اشتغال است

شریان حیاتی تولید ملی و یکی از مهم‌ترین ارکان اشتغال در مناطق روستایی و کمتربرخوردار، نقشی بی‌بدیل در اقتصاد کشور و ارزآوری غیرنفیتی ایفا می‌کنند. او ادامه داد: متأسفانه فعالان اقتصادی این حوزه در ماه‌های اخیر به دلیل پیچیدگی‌های نظام پولی بین‌المللی و شرایط خاص حاکم بر بازارهای هدف صادراتی، با چالش‌های متعددی در زمینه ایفای تعهدات ارزی مواجه شده‌اند؛ مشکلاتی که بر اساس شواهد موجود، عمدتاً خارج از اراده و مدیریت بنگاه‌های اقتصادی بوده است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن و نماینده مردم فسا در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به نامه خود به رئیس قوه قضاییه، خواستار اتخاذ رویکردی حمایتی و متوازن در رسیدگی به پرونده‌های تعهدات ارزی صادرکنندگان بخش کشاورزی شد و گفت: بسیاری از مشکلات ایجادشده برای فعالان این حوزه ناشی از شرایط خاص اقتصادی و محدودیت‌های بین‌المللی بوده و خارج از اراده بنگاه‌های تولیدی است. حسنعلی محمدی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی به‌عنوان ستون فقرات امنیت غذایی کشور،

با حضور استاندار و مشارکت خیرین مدرسه ساز صورت گرفت:

افتتاح و کلنگ‌زنی ۵ طرح آموزشی و ورزشی در خمینی شهر



سید ریحان ظهیرمیردامادی با زیربنای ۱۵۰۰ مترمربع، مدرسه ۱۲ کلاسسه امام حسن مجتبی (ع) با زیربنای ۱۳۰۰ مترمربع با مشارکت مهدی مجیری و سالن ورزشی آرمان منظریه با مشارکت شرکت تعاونی مسکن فرمانداری خمینی شهر در این روز پربرکت آغاز شد.

این مراسم با حضور استاندار اصفهان، مدیران کل نوسازی مدارس و آموزش و پرورش استان، رئیس مجمع خیرین مدرسه‌ساز استان، نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، فرماندار و مدیر آموزش و پرورش خمینی‌شهر و جمعی دیگر از مسئولان برگزار شد.

۴۵۰ مترمربع، ۱۳۰۰ مترمربع محوطه‌سازی و ۱۶۰ متر طول دیوارکشی است که با مشارکت خیر مدرسه‌ساز، محمدتقی داورپناه احداث شده است.

وی افزود: «در ادامه، سالن ورزشی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی با ۱۲۰۰ مترمربع زیربنا و ۷۸۰ مترمربع محوطه‌سازی، توسط اداره کل نوسازی مدارس استان افتتاح شد.

مدیرکل نوسازی مدارس استان اصفهان همچنین از کلنگ‌زنی سه پروژه جدید در این روز خبر داد و تصریح کرد: عملیات اجرایی سه طرح دیگر شامل مدرسه ۱۲ کلاسسه نیک اندیش پروفیسور

مدیرکل نوسازی مدارس استان از افتتاح و کلنگ‌زنی ۵ پروژه آموزشی و ورزشی در خمینی شهر همزمان با عید بزرگ غدیر و با حضور استاندار و مشارکت خیرین مدرسه‌ساز خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل نوسازی مدارس استان اصفهان، چهارشنبه، ۱۳ خرداد و در آستانه عید بزرگ غدیر، با حضور استاندار و دیگر مسئولین ۵ طرح آموزشی و ورزشی در خمینی شهر افتتاح و کلنگ‌زنی شد.

ناصر فتحی مدیرکل نوسازی مدارس استان اصفهان گفت: «اولین پروژه بهره‌برداری شده، مدرسه ۶ کلاسسه خدیجه داورپناه با زیربنای